
Seznam lokalit dot čených opat řením:

Seznam vypoušt ění dot čených opat řením:

Název opat ření: Rychnov nad Kněžnou - odstranění volných výustí, 
intenzifikace ČOV

ID_OP: LA100014

Typ opat ření: Intenzifikace ČOV, rekonstrukce a výstavba kanalizace ID_KO: 2,3

Vliv: Bodové zdroje znečištění ID_AGL: 144

List opatření

Kód Název části obce ID v. útvaru Název vodního útvaru

41066 Rychnov nad Kněžnou 10312000 Bělá po ústí do toku Divoká Orlice

ID Název vypoušt ění Název toku Ř. km JTSK X JTSK Y

412175 Rychnov nad Kněžnou - ČOV Kněžná 6.405000 -611632,78 -1052590,9
412211 Rychnov nad Kněžnou - VK mimo ČOV Kněžná 10.50000 -609970 -1050360

Město Rychnov nad Kněžnou má rozsáhlou síť jednotné kanalizace, ukončené mechanicko biologickou ČOV. Celková délka 
stokové sítě činí dle provozního řádu 37,7 km, na kanalizaci je 6 odlehčovacích komor. Na kanalizaci je napojena většina obyvatel, 
z nichž cca 470 je napojena na kanalizaci, která prozatím napojená na ČOV není (tzv. volné výusti).V roce 2005 byla dokončena 
výstavba splaškové kanalizace v délce 1275 m. Akce byla  realizována v hydrogeologicky významném území, které tvoří infiltrační 
oblast kvalitních podzemních vod artézského charakteru.

Popis sou časného stavu:

Popis navrhovaného stavu:
V investičním plánu jsou zařazeny akce:
- Rychnov – dostavba kanalizace (podchycení volných vpustí) na léta 2011 – 2012, intenzifikace ČOV

Ano I

Ano

Ne

Ne

Ano

Ne

Ne

1 600

0

1 600650 0

0

0

56 000 000,0

neuvedeno

Předpokládané datum dokončení stavby: 2009

Aglomerace: Priorita:

Gravitační:

Tlakový:

Gravitační:

Tlaková:

Celkem [m]:

Počet EO nově 
připoj. na kanal: Počet ČS:

EO

m  /den

Investiční náklady [Kč]:

Stav projekt. přípravy:

Poznámka:

Rekonstrukce:

Nová výstavba: Systém Délka [m]

Čistírna 
odpadních vod:

Navrhovaná kapacita:

Kanalizace:

Parametry opat ření

Provozovatel:

Nositel opat ření: vlastník infrastruktury

Nová výstavba:

Rekonstrukce: 3

Do Programu Opatření zahrnuto: Plný rozsah

Oblast povodí Horního a středního  Labe


